Nº 546 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 067/2023, DE 04 DE DEZEMBRO DE

2023 ......................................................................... 1

DECRETO Nº 068/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE

2023 ......................................................................... 1

DECRETO Nº 069/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE

2023 ......................................................................... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

178/2023 ................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2023 ................... 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº

180/2023 ................................................................. 3

DECRETO Nº 067/2023, DE 04 DE DEZEMBRO DE
2023

“Dispõe sobre ponto facultativo e dá outras
providencias

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe são conferidas por lei, resolve:

Art. 1º - Decretar ponto facultativo nas repartições
publicas municipais no dia 05 de dezembro de 2023
antecipando o  feriado alusivo a data oficial do
Aniversario da Cidade de Presidente Kennedy –

Tocantins, previsto na Lei 398/1995 de 17 de
novembro de 1995.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
ao 04 dias do mês de Dezembro de 2023, 52º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 068/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE

2023

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE
SERVIDOR EFETIVO.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, ESTADO DO
TOCANTINS, SR JOÃO BATISTA ALVES
CAVALCANTE, no uso das atribuições legais e
constitucional:

RESOLVE,

Art 1º- EXONERAR, A PEDIDO, o servidor DANIEL
SILVERIO DA SILVA, matricula nº 500342, portador
do CPF nº  049.928.661-82, ocupante do cargo
efetivo de AGENTE DE LIMPEZA PUBLICA-GARI,
lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Art 2º- Este decreto entra em vigor a partir de 06 de
Dezembro de 2023 e, revogando as disposições ao
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
Estado do Tocantins, aos 06 dias do mês de
Dezembro  de 2023, 52º ano da criação de
Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023 - Nº 546

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/12%20-%20Dezembro/546%20-%2006-12/DOEMPK%20-%20Nº%20546%20-%2006-12-2023.docx#_Toc152774690
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/12%20-%20Dezembro/546%20-%2006-12/DOEMPK%20-%20Nº%20546%20-%2006-12-2023.docx#_Toc152774694

Nº 546 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DECRETO Nº 069/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE
2023

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE
SERVIDOR EFETIVO.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, ESTADO DO
TOCANTINS, SR JOÃO BATISTA ALVES
CAVALCANTE, no uso das atribuições legais e
constitucional:

RESOLVE,

Art 1º- EXONERAR, A PEDIDO, a  servidora JUCYELE
BARBOSA BARROS, matricula nº 500340, portadora
do CPF nº  063.233.941-11, ocupante do cargo
efetivo de AGENTE DE COMBATE A EDEMIAS, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde.
Art 2º- Este decreto entra em vigor a partir de 06 de
Dezembro de 2023 com efeitos a partir de 07 de
dezembro de 2023 e, revogando as disposições ao
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy,
Estado do Tocantins, aos 06 dias do mês de
Dezembro  de 2023, 52º ano da criação de
Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
178/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2023.
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY - TO.
CONTRATADAS: DISBRAVA DISTRIBUIDORA
BRASILEIRA DE VEICULOS ARAGUAINA LTDA,
pessoa jurídica, CNPJ nº 02.115.533/0001-44,
estabelecida à AVENIDA SANTOS DUMONT, 985,
SETOR RODOVIARIO, CEP 77.818-010, ARAGUAÍNA –
TO; e a empresa PRIVILLEGE DISTRIBUIDORA DE

VEICULOS LTDA, pessoa jurídica, CNPJ nº
17.224.448/0001-91, estabelecida à Q 202 SUL
AVENIDA LO 5, 0, LOTE: 01 CONJUNTO 02; - PLANO
DIRETOR SUL, PALMAS – TO.

VALOR: R$ 391.000,00 (trezentos e noventa e um
mil reais).
OBJETO: Cujo objeto é a futura e eventual aquisição
de 02 (Dois) veículos novos, zero km, para
transportar alunos da Educação Básica, Residentes
na Zona Rural e Assentamento no Município de
Presidente Kennedy – TO.

CONTRATADAS: DISBRAVA DISTRIBUIDORA
BRASILEIRA DE VEICULOS ARAGUAINA LTDA,
inscrita sob o CNPJ de n.º 02.115.533/0001-44; e
PRIVILLEGE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA
inscrita sob o CNPJ de n.º 17.224.448/0001-91.
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
05/12/2023 a 05/12/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 06 de dezembro de
2023.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURAO
Secretária Municipal de Educação Presidente

Kennedy – TO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2023.
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY - TO.
CONTRATADA: MICROTECNICA INFORMATICA
LTDA, pessoa jurídica, CNPJ nº 01.590.728/0009-30,
estabelecida à ROD DARLY SANTOS, nº 4000,
GALPAO01-B SALA 10 - DARLY SANTOS, VILA VELHA
– ES.

VALOR: R$ 15.208,55 (quinze mil e duzentos e oito
reais e cinquenta e cinco centavos).
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES PARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO.

CONTRATADA: MICROTECNICA INFORMATICA
LTDA, inscrita sob o CNPJ de n.º 01.590.728/0009-
30.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 546 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
05/12/2023 a 31/12/2023.

Presidente Kennedy - TO, em 06 de dezembro de
2023.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURAO
Secretária Municipal de Educação Presidente

Kennedy – TO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
180/2023

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2023.
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY - TO.
CONTRATADA: CECI COMERCIO E CONSTRUCAO
LTDA, pessoa jurídica, CNPJ nº 26.797.971/0001-06,
estabelecida à AV. 23 DE OUTUBRO, SN, - PARQUE
INDUSTRIAL NOVA ESPERANÇA, PARAÍSO DO
TOCANTINS - TO.

VALOR: R$ 301.950,00 (trezentos e um mil e
novecentos e cinquenta reais).
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO PLAYGROUND
COM ESTRUTURA DE AÇO GAVONIZADO COM
PINTURA EPOXI E MADEIRA PLASTICA, PARA O
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO.

CONTRATADA: CECI COMERCIO E CONSTRUCAO
LTDA, inscrita sob o CNPJ de n.º 26.797.971/0001-
06.
VIGÊNCIA: início em Vigência do Contrato:
05/12/2023 a 05/12/2024.

Presidente Kennedy - TO, em 06 de dezembro de
2023.

JOQUEBEDE RODRIGUES MOURAO
Secretária Municipal de Educação Presidente

Kennedy – TO

		2023-12-06T17:06:32-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento